

VI Ejendomme ApS
Hyldehaven 57, 6800 Varde

CVR-nr. 31 85 50 63

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2022.

Børge Lund Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	VI Ejendomme ApS Hyldehaven 57 6800 Varde
	CVR-nr.: 31 85 50 63
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 15. regnskabsår
Direktion	Børge Lund Hansen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 SKjern
Modervirksomhed	BB Holding, Skjern ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.285.113 kr. mod 2.382.600 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.563.794 kr. mod 1.406.213 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	2.285.113	2.382.600
Værdiregulering af investeringsejendomme	69.741	0
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-192.800
Andre driftsomkostninger	0	-10.500
Driftsresultat	2.354.854	2.179.300
2 Øvrige finansielle omkostninger	-358.457	-373.501
Resultat før skat	1.996.397	1.805.799
3 Skat af årets resultat	-432.603	-399.586
Årets resultat	1.563.794	1.406.213
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	757.576	757.576
Overføres til overført resultat	806.218	648.637
Disponeret i alt	1.563.794	1.406.213

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>22.219.887</u>	<u>23.126.947</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.219.887</u>	<u>23.126.947</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.219.887</u>	<u>23.126.947</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>12.560</u>	<u>13.448</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.560</u>	<u>13.448</u>
	Likvide beholdninger	<u>172.319</u>	<u>928.246</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>184.879</u>	<u>941.694</u>
	Aktiver i alt	<u>22.404.766</u>	<u>24.068.641</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.910.475	1.104.257
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	757.576	757.576
	Egenkapital i alt	<u>3.168.051</u>	<u>2.361.833</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	2.699.384	2.601.907
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.699.384</u>	<u>2.601.907</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.852.878	18.365.218
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	335.126	346.887
	Anden gæld	349.327	392.796
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.537.331	19.104.901
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.537.331</u>	<u>19.104.901</u>
	Passiver i alt	<u>22.404.766</u>	<u>24.068.641</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	1.104.257	757.576	2.361.833
Udloddet udbytte	0	0	-757.576	-757.576
Årets overførte overskud eller underskud	0	806.218	757.576	1.563.794
	<u>500.000</u>	<u>1.910.475</u>	<u>757.576</u>	<u>3.168.051</u>

Noter

	2021/22	2020/21
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	192.800
	0	192.800
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	352.878	365.218
Andre finansielle omkostninger	5.579	8.283
	358.457	373.501
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	335.126	346.887
Årets regulering af udskudt skat	97.477	52.699
	432.603	399.586
	30/6 2022	30/6 2021
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	34.231.454	34.231.454
Afgang i årets løb	-907.060	0
Kostpris 30. juni 2022	33.324.394	34.231.454
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	-11.104.507	-11.104.507
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	-11.104.507	-11.104.507
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	22.219.887	23.126.947

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.127 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.168 t.kr. til 1.045 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Forøgelse af afkastssats	1%	20.093	22.220	-2.127
Formindskelse af afkastssats	1%	24.856	22.220	2.636
			30/6 2022	30/6 2021

5. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	2.601.907	2.549.208
Udskudt skat af årets resultat	97.477	52.699
	2.699.384	2.601.907
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	2.699.384	2.601.907
	2.699.384	2.601.907

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2022.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BB Holding, Skjern ApS, CVR-nr. 27309313, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.